АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2018 No 98-ПА

г. Асбест

Об утверждении Реестра многоквартирных домов
Асбестовского городского округа, признанных непригодными для

проживания до 01 января 2015 года, подлежащих сносу до 2020 года

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении
Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского
городского округа, администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр многоквартирных домов Асбестовского городского
округа, признанных непригодными для проживания до 01 января 2015 года,
подлежащих сносу до 2020 года (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Асбестовского
городского округа от 06.11.2014 № 733-ПА «О внесении изменений в график
сноса ветхого жилья на 2011-2018 годы, утвержденный постановлением главы
Асбестовского городского округа от 09.06.2010 № 181-ПГ «Об утверждении
графика сноса ветхого жилья на 2011-2018 годы» (в редакции постановления от
30.12.2011 № 570-ПА).

3. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске
«Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Асбестовского
городского округа (www.asbestadm.ru) в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа
Л.И. Кирьянову.

Глава
Асбестовского городского округа Н.Р. Тихонова

http://www.asbestadm.ru

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Асбестовского городского округа
от 26.02.2018 № 98-ПА

Реестр
многоквартирных домов Асбестовского городского округа,

признанных непригодными для проживания до 01 января 2015 года,
подлежащих сносу до 2020 года

№
м/и

Адрес дома Год
постройки

Общая
площадь

дома

Общая
площадь
жилых

помещений

Кол-во
жилых

помещений

Кол-во
проживающих

граждан

1 ул. Дзержинского д. 21 1933 559,8 378,6 12 35

2 ул. Пионерская д. 9 1929 579,7 392,2 12 23

ЛJ ул. Дзержинского д. 19 1931 557,0 375,5 12 36

4 ул. Пионерская д. 14 1932 580,2 389,7 12 22

5 ул. Ильина д. 8 1935 566,6 386,5 12 33

6 ул. Промышленная д. 45 1933 389,3 289,5 8 30

7
I

ул. Московская д. 5 1951 343,3 204,5 8 21

8 ул. 11екрасова д. 13 1951 591,4 376,4 12 30

9 ул. Некрасова д. 44 1950 351,2 206,8 8 22

10 ул. 8 Марта д. 4 1950 488,2 343 8 35

И ул. 8 Марта д. 4 А 1950 487,3 317,6 8 19

12 ул. 8 М арта д. 12 1950 349,4 209,2 8 31

13 ул. Некрасова д. 42 1957 598,2 376,6 12 31

ИТОГО 6441,7 кв.м 4246,1 кв.м 132 ед. 368 чел.